
 

OVERZICHTSTABEL VOOR DE FINANCIERING VAN DE PIOW EN DE EI VOOR HET JAAR 2013 et 2014 

(BA : 16.003.38.02.31.32 - VASTLEGGING : 7.250.000,00 €) 

       

Naam van de vereniging of 
onderneming 

Juridiche 
vorm 

Statuu
t 

Aantal 
Uitvoeringsdoelgroep
en in VTE op 
15/02/2013 

Aantal 
Uitvoeringsdoelgroep
en in VTE  op 
17/02/2014 

Bedrag 
toegekend in 
2013 

Bedrag 
toegekend 
in 2014 

1000 Services CVBA SO EI 24,16 25,32 98.879,16 € 108.120,96 
€ 

8 à l'Infini CVBA SO EI 3,00 28,00 46.000,00 € 108.120,96 
€ 

Tot uw dienst CVBA SO EI 12,58 11,86 76.079,16 € 71.520,96 € 

Acélya CVBA SO EI 40,44 40,90 135.479,16 € 130.920,96 
€ 

Afrikamali CVBA SO EI 1,00 1,00 46.000,00 € 42.166,67 € 

Age d'Or Services Bruxelles CVBA SO EI 67,43 63,08 185.879,16 € 181.320,96 
€ 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Ouderghem 

VZW PIOW Nog niet erkend 2,13 0,00 € 34.500,00 € 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Brussel-Stad 

VZW PIOW 6,37 5,87 62.279,16 € 57.720,96 € 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Jette 

VZW PIOW 14,71 13,97 80.579,16 € 76.020,96 € 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Koekelberg 

VZW PIOW Nog niet erkend 3,58 0,00 € 34.500,00 € 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Schaarbeek 

VZW PIOW Nog niet erkend 3,65 0,00 € 34.500,00 € 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Sint-Gillis 

VZW PIOW 9,39 7,05 76.079,16 € 57.720,96 € 

AIBRUX VZW PIOW 3,00 3,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Aksent VZW PIOW 15,70 14,60 80.579,16 € 76.020,96 € 

Amazone VZW PIOW Nog niet erkend 4,42 0,00 € 46.000,00 € 

Amphora VZW PIOW 3,00 3,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Arpaije VZW PIOW 3,00 4,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Art2Work VZW PIOW 8,00 8,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Atelier Groot Eilland VZW PIOW 37,10 30,90 135.479,16 € 112.620,96 
€ 

Atelier TIC Tanneurs VZW PIOW 10,00 13,53 76.079,16 € 70.000,00 € 

Aylin BVBA EI 23,00 15,00 98.879,16 € 76.020,96 € 



Baita VZW PIOW 27,60 25,60 112.679,16 € 108.120,96 
€ 

Banlieues VZW PIOW 9,00 10,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Beeldenstorm VZW PIOW 5,00 4,53 62.279,16 € 46.000,00 € 

Bouillon de Cultures VZW PIOW 7,00 7,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Boulot VZW PIOW 10,00 7,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Buurthuis Bonnevie VZW PIOW 4,60 4,60 46.000,00 € 46.000,00 € 

Buurtsport Brussel VZW PIOW 13,80 11,90 80.579,16 € 71.520,96 € 

Buurtwerk Chambéry VZW PIOW 12,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Cannelle VZW PIOW 17,00 18,00 94.379,16 € 89.820,96 € 

Casablanco VZW PIOW 41,68 42,00 149.279,16 € 144.720,96 
€ 

Cenforgil Soprt VZW PIOW 9,00 13,00 76.079,16 € 76.020,96 € 

Centre de Formation 2 
Mille 

VZW PIOW 12,00 10,50 76.079,16 € 71.520,96 € 

Centre de formation 
Bonnevie 

VZW PIOW Nog niet erkend 1,00 0,00 € 34.500,00 € 

Centre d'Entraide de Jette  VZW PIOW 7,00 7,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Centre Familial de Bruxelles VZW PIOW 10,00 9,05 76.079,16 € 71.520,96 € 

Cleaning@home BVBA EI 4,00 4,45 46.000,00 € 46.000,00 € 

Coften  (TECHNOFOR) VZW PIOW 3,00 2,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

ContrePied VZW PIOW NIET INGEDIEND 3,00 0,00 € 46.000,00 € 

Convivium VZW PIOW 15,00 14,00 80.579,16 € 76.020,96 € 

Cosmos VZW PIOW 13,50 14,00 80.579,16 € 76.020,96 € 

Cyclo VZW PIOW 19,00 22,60 94.379,16 € 94.320,96 € 

De Pianofabriek VZW PIOW 5,00 5,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

De Welvaartkapoen VZW PIOW 18,00 19,50 94.379,16 € 89.820,96 € 

EAT VZW PIOW 32,00 31,00 117.179,16 € 112.620,96 
€ 

Espace Bien-Etre Bruxelles VZW PIOW 8,00 0,00 62.279,16 € 0,00 € 

Espace social Télé-Service VZW PIOW 4,00 1,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

mailto:Cleaning@home


EVA VZW PIOW 8,00 10,00 62.279,16 € 71.520,96 € 

Fire Gym VZW PIOW 4,00 2,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Fobagra VZW PIOW 15,00 17,00 80.579,16 € 89.820,96 € 

FORmation Emploi 
Tremplin 

VZW PIOW 9,00 8,79 76.079,16 € 57.720,96 € 

Gammes VZW PIOW 48,00 51,00 153.779,16 € 155.800,00 
€ 

GreenWorks CVBA SO EI 15,00 11,00 80.579,16 € 71.520,96 € 

Huurrunie van Anderlecht-
Kuregem (Service de 
maintenance + Lavoir 
social) 

VZW PIOW 13,00 9,00 80.579,16 € 71.520,96 € 

Idée 53 VZW PIOW 2,00 5,00 46.000,00 € 57.720,96 € 

Innovasport VZW PIOW 14,72 15,72 80.579,16 € 76.020,96 € 

Intec Brussel VZW PIOW 23,00 21,00 87.500,00 € 94.320,96 € 

Jline CVBA SO EI 19,80 10,50 94.379,16 € 71.520,96 € 

Job Office VZW PIOW 20,00 24,00 94.379,16 € 94.320,96 € 

Jobelix VZW PIOW 9,50 17,50 76.079,16 € 89.820,96 € 

La Chôm'Hier - AID VZW PIOW 11,00 10,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Le Début des Haricots VZW PIOW 5,00 4,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Les Capucines VZW PIOW 10,00 7,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Spullenhulp vzw. VZW PIOW 68,00 81,00 185.879,16 € 181.320,96 
€ 

Luttons Contre la Fracture 
Numérique 

VZW PIOW 9,00 6,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Manus VZW PIOW 10,00 21,00 76.079,16 € 94.320,96 € 

Media Actie Kureghem 
Stad 

VZW PIOW 21,50 21,00 98.879,16 € 94.320,96 € 

Plaatselijk 
Werkgelegenheidsagentsch
ap van Anderlecht (ECOMA 
+ JOBDRIVER) 

VZW PIOW 6,00 5,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Mission Locale van 
Molenbeek 

VZW PIOW 43,00 44,00 80.579,16 € 149.397,80 
€ 

Mission Locale van Sint-
Josse-ten-Noode (STIC + 
ATOUTMENAGE) 

VZW PIOW 45,29 44,58 149.279,16 € 153.897,80 
€ 

Mission Locale d'Ixelles 
pour l'emploi la formation 

VZW PIOW 9,00 8,00 153.779,16 € 76.197,80 € 

Mission locale van Vorst VZW PIOW 16,00 13,00 76.079,16 € 80.697,80 € 



Molenbeek Formation VZW PIOW 4,00 9,00 46.000,00 € 69.000,00 € 

Mulieris VZW PIOW 24,00 17,00 98.879,16 € 89.820,96 € 

Multijobs VZW PIOW 17,00 18,00 94.379,16 € 89.820,96 € 

Murmuur CVBA SO EI 9,00 4,00 76.079,16 € 34.500,00 € 

Novela CVBA SO EI 9,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Omnivore VZW PIOW 5,00 0,00 62.279,16 € 0,00 € 

Overmolen VZW PIOW Nog niet erkend 12,00 0,00 € 46.000,00 € 

Paraconstruct VZW PIOW Nog niet erkend 4,00 0,00 € 34.500,00 € 

Perma Fungi CVBA SO EI Nog niet erkend 0,00 0,00 € 0,00 € 

PreNet Services VZW PIOW 7,00 13,26 62.279,16 € 76.020,96 € 

X Project verenigin
g van 
publiek 
recht 

PIOW 60,00 59,13 185.879,16 € 181.320,96 
€ 

Proximité Santé VZW PIOW 8,00 7,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Réconfort+ CVBA SO EI Nog niet erkend 5,11 0,00 € 57.720,96 € 

Recyclart VZW PIOW 17,00 16,00 94.379,16 € 76.020,96 € 

Buurtregie VZW PIOW 22,00 22,00 98.879,16 € 94.320,96 € 

Resto Modèle VZW PIOW 10,00 6,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Rock The City VZW PIOW 1,00 10,00 46.000,00 € 71.520,96 € 

Werkgelegenheid Actie in 
Schaarbeek 

VZW PIOW 10,00 10,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Schoolinterventieteam VZW PIOW 20,53 19,00 94.379,16 € 89.820,96 € 

Dienst Tewerkstelling 
Koekelberg 

VZW PIOW 3,00 3,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

SINEO - Evere CVBA SO EI 10,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Sociaal Vervoer Brussel VZW PIOW 9,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Soins Chez Soi VZW PIOW 12,00 12,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Solidaritel VZW PIOW 28,69 26,04 112.679,16 € 108.120,96 
€ 

Sunworks Bruxelles CVBA SO EI 5,92 4,00 62.279,16 € 46.000,00 € 

TAC TIC informatique CVBA SO EI Nog niet erkend 3,00 0,00 € 30.666,00 € 



Tradura CVBA SO EI Nog niet erkend 1,00 0,00 € 34.500,00 € 

Xl Services CVBA SO EI 15,00 17,00 80.579,16 € 89.820,96 € 

 



 

TABLEAU RECAPITULATIF DU FINANCEMENT DES ILDE ET DES EI POUR L'ANNEE 2013 et 2014 

(AB : 16.003.38.02.31.32 - ENGAGEMENT : 7.250.000,00 €) 

       

Nom de l'association ou de 
l'entreprise 

Forme 
juridique 

Statut Nbre de public cible 
d'execution en ETP 
AU 15/02/2013 

Nbre de public cible 
d'execution en ETP 
AU 17/02/2014 

Montant 
accordé en 
2013 

Montant 
accordé en 
2014 

1000 Services SCRL FS EI 24,16 25,32 98.879,16 € 108.120,96 € 

8 à l'Infini SCRL FS EI 3,00 28,00 46.000,00 € 108.120,96 € 

A Vos Services SCRL FS EI 12,58 11,86 76.079,16 € 71.520,96 € 

Acélya SCRL FS EI 40,44 40,90 135.479,16 € 130.920,96 € 

Afrikamali SCRL FS EI 1,00 1,00 46.000,00 € 42.166,67 € 

Age d'Or Services Bruxelles SCRL FS EI 67,43 63,08 185.879,16 € 181.320,96 € 

Agence Locale pour 
l'Emploi d'Auderghem 

ASBL ILDE pas encore agréée 2,13 0,00 € 34.500,00 € 

Agence Locale pour 
l'Emploi de Bruxelles-Ville 

ASBL ILDE 6,37 5,87 62.279,16 € 57.720,96 € 

Agence Locale pour 
l'Emploi de Jette 

ASBL ILDE 14,71 13,97 80.579,16 € 76.020,96 € 

Agence Locale pour 
l'Emploi de Koekelberg 

ASBL ILDE pas encore agréée 3,58 0,00 € 34.500,00 € 

Agence Locale pour 
l'Emploi de Schaerbeek 

ASBL ILDE pas encore agréée 3,65 0,00 € 34.500,00 € 

Agence Locale pour 
l'Emploi de St-Gilles 

ASBL ILDE 9,39 7,05 76.079,16 € 57.720,96 € 

AIBRUX ASBL ILDE 3,00 3,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Aksent VZW ILDE 15,70 14,60 80.579,16 € 76.020,96 € 

Amazone ASBL ILDE pas encore agréée 4,42 0,00 € 46.000,00 € 

Amphora ASBL ILDE 3,00 3,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Arpaije ASBL ILDE 3,00 4,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Art2Work ASBL ILDE 8,00 8,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Atelier Groot Eilland VZW ILDE 37,10 30,90 135.479,16 € 112.620,96 € 

Atelier TIC Tanneurs ASBL ILDE 10,00 13,53 76.079,16 € 70.000,00 € 

Aylin SPRL EI 23,00 15,00 98.879,16 € 76.020,96 € 

Baita VZW ILDE 27,60 25,60 112.679,16 € 108.120,96 € 



Banlieues ASBL ILDE 9,00 10,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Beeldenstorm VZW ILDE 5,00 4,53 62.279,16 € 46.000,00 € 

Bouillon de Cultures ASBL ILDE 7,00 7,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Boulot ASBL ILDE 10,00 7,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Buurthuis Bonnevie VZW ILDE 4,60 4,60 46.000,00 € 46.000,00 € 

Buurtsport Brussel VZW ILDE 13,80 11,90 80.579,16 € 71.520,96 € 

Buurtwerk Chambéry VZW ILDE 12,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Cannelle ASBL ILDE 17,00 18,00 94.379,16 € 89.820,96 € 

Casablanco VZW ILDE 41,68 42,00 149.279,16 € 144.720,96 € 

Cenforgil Soprt ASBL ILDE 9,00 13,00 76.079,16 € 76.020,96 € 

Centre de Formation 2 
Mille 

ASBL ILDE 12,00 10,50 76.079,16 € 71.520,96 € 

Centre de formation 
Bonnevie 

ASBL ILDE pas encore agréée 1,00 0,00 € 34.500,00 € 

Centre d'Entraide de Jette  ASBL ILDE 7,00 7,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Centre Familial de 
Bruxelles 

ASBL ILDE 10,00 9,05 76.079,16 € 71.520,96 € 

Cleaning@home BVBA EI 4,00 4,45 46.000,00 € 46.000,00 € 

Coften  (TECHNOFOR) ASBL ILDE 3,00 2,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

ContrePied ASBL ILDE NON INTRODUIT 3,00 0,00 € 46.000,00 € 

Convivium ASBL ILDE 15,00 14,00 80.579,16 € 76.020,96 € 

Cosmos VZW ILDE 13,50 14,00 80.579,16 € 76.020,96 € 

Cyclo VZW ILDE 19,00 22,60 94.379,16 € 94.320,96 € 

De Pianofabriek VZW ILDE 5,00 5,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

De Welvaartkapoen VZW ILDE 18,00 19,50 94.379,16 € 89.820,96 € 

EAT VZW ILDE 32,00 31,00 117.179,16 € 112.620,96 € 

Espace Bien-Etre Bruxelles ASBL ILDE 8,00 0,00 62.279,16 € 0,00 € 

Espace social Télé-Service ASBL ILDE 4,00 1,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

EVA ASBL ILDE 8,00 10,00 62.279,16 € 71.520,96 € 

mailto:Cleaning@home


Fire Gym VZW ILDE 4,00 2,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Fobagra ASBL ILDE 15,00 17,00 80.579,16 € 89.820,96 € 

FORmation Emploi 
Tremplin 

ASBL ILDE 9,00 8,79 76.079,16 € 57.720,96 € 

Gammes ASBL ILDE 48,00 51,00 153.779,16 € 155.800,00 € 

GreenWorks SCRL FS EI 15,00 11,00 80.579,16 € 71.520,96 € 

Huurerunie van 
Anderlecht-Kuregem 
(Service de maintenance + 
Lavoir social) 

VZW ILDE 13,00 9,00 80.579,16 € 71.520,96 € 

Idée 53 ASBL ILDE 2,00 5,00 46.000,00 € 57.720,96 € 

Innovasport ASBL ILDE 14,72 15,72 80.579,16 € 76.020,96 € 

Intec Brussel VZW ILDE 23,00 21,00 87.500,00 € 94.320,96 € 

Jline SCRL FS EI 19,80 10,50 94.379,16 € 71.520,96 € 

Job Office ASBL ILDE 20,00 24,00 94.379,16 € 94.320,96 € 

Jobelix ASBL ILDE 9,50 17,50 76.079,16 € 89.820,96 € 

La Chôm'Hier - AID ASBL ILDE 11,00 10,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Le Début des Haricots ASBL ILDE 5,00 4,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

Les Capucines ASBL ILDE 10,00 7,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Les Petits Riens ASBL ILDE 68,00 81,00 185.879,16 € 181.320,96 € 

Luttons Contre la Fracture 
Numérique 

ASBL ILDE 9,00 6,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Manus BXL VZW ILDE 10,00 21,00 76.079,16 € 94.320,96 € 

Media Actie Kureghem 
Stad 

VZW ILDE 21,50 21,00 98.879,16 € 94.320,96 € 

Mission Locale 
d'Anderlecht (ECOMA + 
JOBDRIVER) 

ASBL ILDE 6,00 5,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Mission Locale de 
Molenbeek 

ASBL ILDE 43,00 44,00 80.579,16 € 149.397,80 € 

Mission Locale de Saint-
Josse-ten-Noode (STIC + 
ATOUTMENAGE) 

ASBL ILDE 45,29 44,58 149.279,16 € 153.897,80 € 

Mission Locale d'Ixelles 
pour l'emploi la formation 

ASBL ILDE 9,00 8,00 153.779,16 € 76.197,80 € 

Mission locale pour 
l'emploi de Forest 

ASBL ILDE 16,00 13,00 76.079,16 € 80.697,80 € 

Molenbeek Formation ASBL ILDE 4,00 9,00 46.000,00 € 69.000,00 € 

Mulieris ASBL ILDE 24,00 17,00 98.879,16 € 89.820,96 € 



Multijobs ASBL ILDE 17,00 18,00 94.379,16 € 89.820,96 € 

Murmuur SCRL FS EI 9,00 4,00 76.079,16 € 34.500,00 € 

Novela SCRL FS EI 9,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Omnivore ASBL ILDE 5,00 0,00 62.279,16 € 0,00 € 

Overmolen VZW ILDE pas encore agréée 12,00 0,00 € 46.000,00 € 

Paraconstruct ASBL ILDE pas encore agréée 4,00 0,00 € 34.500,00 € 

Perma Fungi SCRL FS EI pas encore agréée 0,00 0,00 € 0,00 € 

PreNet Services ASBL ILDE 7,00 13,26 62.279,16 € 76.020,96 € 

Projet X association 
de droit 
public 

ILDE 60,00 59,13 185.879,16 € 181.320,96 € 

Proximité Santé ASBL ILDE 8,00 7,00 62.279,16 € 57.720,96 € 

Réconfort+ SCRL FS EI pas encore agréée 5,11 0,00 € 57.720,96 € 

Recyclart ASBL ILDE 17,00 16,00 94.379,16 € 76.020,96 € 

Régie de Quartier ASBL ILDE 22,00 22,00 98.879,16 € 94.320,96 € 

Resto Modèle ASBL ILDE 10,00 6,00 76.079,16 € 57.720,96 € 

Rock The City ASBL ILDE 1,00 10,00 46.000,00 € 71.520,96 € 

Schaerbeek Action Emploi ASBL ILDE 10,00 10,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Schoolinterventieteam VZW ILDE 20,53 19,00 94.379,16 € 89.820,96 € 

Services Emploi Koekelberg ASBL ILDE 3,00 3,00 46.000,00 € 46.000,00 € 

SINEO - Evere SCRL FS EI 10,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Sociaal Vervoer Brussel VZW ILDE 9,00 9,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Soins Chez Soi ASBL ILDE 12,00 12,00 76.079,16 € 71.520,96 € 

Solidaritel ASBL ILDE 28,69 26,04 112.679,16 € 108.120,96 € 

Sunworks Bruxelles SCRL FS EI 5,92 4,00 62.279,16 € 46.000,00 € 

TAC TIC informatique SCRL FS EI pas encore agréée 3,00 0,00 € 30.666,00 € 

Tradura SCRL FS EI pas encore agréée 1,00 0,00 € 34.500,00 € 

Xl Services SCRL FS EI 15,00 17,00 80.579,16 € 89.820,96 € 

 


